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Utmaningen

Jämfört med konkurrerande material har trä-
produkterna ett gott rykte miljömässigt, men
många oroar sig över hur skogarna sköts.
Hur ska man kunna bevisa för konsumenten
att skogarna sköts väl? Ett bra alternativ är
skogscertifiering. Det är ett pålitligt sätt att
bevisa att virke som använts i produktionen
härstammar från väl skötta skogar. Certifie-
ring som baserar sig på frivillighet kom-
pletterar miljö- och skogslagarna och kan
komplettera lagens krav på motarbetning av
olagliga avverkningar.

Vad är skogscertifiering?
Med PEFC-certifiering bekräftar man för
köparen av trä- och pappersprodukter att
köpbeslutet stöder hållbart skogsbruk.
Certifikatet baserar sig på att en oberoen-
de part har granskat virkesprodukterna.
Samtidigt är det en garanti på att princi-
perna för hållbart skogsbruk har följts.

Det att granskningen är oberoende är av-
görande för certifieringens trovärdighet.
Den oberoende, kompetenta och opartiska
parten – certifieraren – granskar att
skogsbruket fyller kraven och att det föl-
jer andra allmänt överenskomna principer.
Myndigheterna utvärderar och granskar
certifieringsföretagets oberoende och
kompetens.

Certifieringsföretagets uppgift är också att
kontrollera att företaget och produktions-
och marknadsföringskedjan, som består
av flera företag, kan spåra träråvarans ur-
sprung till certifierade skogar. Denna
uppföljning kallas spårbarhetscertifiering.
Varje företag är en del av produktionsked-
jan från skogen till den färdiga slutpro-
dukten. Genom att företaget certifierar
sin verksamhet kan det för sin del garan-
tera att denna kedja förblir hel. 

Ett ökande antal konsumenter vill ha bevis på att företagens affärsrörelse 
inte äventyrar miljön. I sin anskaffningspolitik kan inköpsorganisationer 
kräva bevis på att träet kommer från skogar som har skötts på ett hållbart
sätt.



Vad ger certifieringen dig?
Skogsvård och spårbarhetscertifiering betyder
olika för olika aktörer:

● Konsumenterna kan främja hållbart
skogsbruk genom att köpa produkter
som har tillverkats av virke från certi-
fierade skogar.

● Träförädlingsindustrins kunder, som
t.ex. handeln, kan utveckla sin affärs-
rörelse genom att främja marknads-
föringen av trä- och pappersprodukter
som tillverkats av virke från certifiera-
de skogar. Skogscertifieringen är ett

bevis på att företaget känner ansvar
och hjälper företaget till att behålla
och skaffa nya marknadsandelar. Allt
fler kunder godkänner bara certifierade
produkter. Efterfrågan av sådana pro-
dukter kan t.o.m. överskrida utbudet.

● Träförädlingsindustrin kan förbättra sin
offentliga bild och främja försäljningen
av sina produkter. 

● Skogsägare kan genom certifiering
lämna bevis för att man följer kraven
för hållbart skogsbruk och kan därmed
stärka de egna träprodukternas kon-
kurrenskraft på marknaden.  

Hållbart skötta skogar är en merit för
skogsägarna och träförädlingsindustrin.
För att man maximalt ska kunna dra
nytta av denna merit förutsätts det att
man för kunderna på ett pålitligt och
förståeligt sätt berättar om hur skogarna
sköts. Detta är vad PEFC som världens
största skogscertifieringssystem erbjuder.



Skogscertifieringen sprider sig
snabbt
Det finns redan över 50 nationella eller re-
gionala skogscertifieringssystem i världen.
Efter många år av förberedande arbete
grundades PEFC år 1999. Efter detta har
systemet utvecklats till världens mest om-
fattande paraplysystem för skogscertifiering
och det har spritt sig också utanför Europa.
Från tiotals miljoner skogshektar som certi-
fierats i dessa system levereras till mark-
naden årligen hundratals miljoner kubik-
meter virke. PEFC har ett omfattande stöd
bland de parter som är intresserade av
främjande av hållbart skogsbruk, exempel-
vis skogsbranschen, regeringar, handels-
organisationer, fackföreningar och med-
borgarorganisationer. 

Ett bevis på PEFC:s högklassiga verksam-
het är att allt fler system kommer med i
verksamheten. PEFC har utvecklats från ett
europeiskt till ett globalt system.

PEFC:s budskap sprids snabbt till allt
fler kunder
Genom att använda PEFC-märket berättar
företaget för kunderna att det främjar ett
ansvarsfullt, hållbart skogsbruk. De före-
tag som har ett spårbarhetscertifikat be-

kräftar detta genom att använda PEFC-
märket försett med företagets licensnum-
mer.

Redan hundratals virkesföretag med spår-
barhetscertifikat har beviljats rätt att an-
vända PEFC-märket. Då det finns efter
varandra följande spårbarhetscertifikat
kan virket spåras från slutprodukten ända
till skogen.



Vad är ett skogscertifikat?
Ett skogscertifikat är en skriftlig bekräftelse på att
skogsbruket uppfyller gemensamt överenskomna
krav på hållbart skogsbruk. Bekräftelsen baserar
sig på granskning utförd av en oberoende, kompe-
tent och ackrediterad fackman.

Vad är ett spårbarhetscertifikat?
Ett spårbarhetscertifikat är en skriftlig bekräftel-
se på att företagets system för uppföljning av
virkets ursprung uppfyller kraven i certifierings-
systemet. Bekräftelsen baserar sig på granskning
utförd av en oberoende, kompetent och ackredite-
rad fackman.  

Vad är ett hållbart skogsbruk?
Ett hållbart skogsbruk definierades vid Europas

skogsministerkonferens 1993 som 

”Förvaltning och användande av skogar och
skogsmark på ett sätt och i en takt som gör att
man kan bibehålla skogarnas mångfald, pro-
duktivitet, förnyelsekapacitet, livskraft och
deras potential att nu och i framtiden fylla sina
relevanta ekologiska, ekonomiska och sociala
funktioner på lokal, nationell och global nivå
utan att andra ekologiska system skadas”.

En mer exakt definition av begreppet har gjorts
med hjälp av kriterier och indikatorer för hållbart
skogsbruk. Kriterierna definierar viktiga variabler
och faktorer med tanke på hållbarheten. Med
hjälp av indikatorerna beskrivs de frågor som
man bör beakta inom hållbart skogsbruk.
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Kriterier för hållbart skogsbruk och exempel på indikatorer:

Källa: Ministerkonferensen för skydd av Europas skogar, 1993.
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Organisationer Åtgärder Resultat

Nationellt skogs-
certifieringssystem

Certifieringsorgan

Nationellt ackrediteringsorgan

PEFC-rådet (PEFC Council)

Utveckling av standard

Revision/granskning

Fastställande av certifierings-
organets kompetens

Beviljande av logo licens  

Bedömning av certifierings-
systemet

Skogscertifikat

Spårbarhetscertifikat

Bekräftelse på ackreditering av
certifieringsorganet

Användning av PEFC-märket

Ömsesidigt erkännande

Varför är PEFC en framgång?
● PEFC baserar sig på internatio-

nella, gemensamt överenskomna
processer för certifiering och
hållbart skogsbruk. Processerna
utgör grunden till utvecklingen
av nationella certifieringssystem.
Tusentals experter inom skogs-
branschen och olika intressent-
grupper har deltagit i utarbetan-
det av internationella principer
för hållbart skogsbruk.

● PEFC erbjuder ramar för tillämp-
ning av internationellt överens-
komna krav i olika länder och
regioner. De av PEFC godkända
kraven på skogsvård och som
definierats i nationella system
bygger på resultaten av multila-
terala processer, t.ex. resultat
från ministerkonferensen för
skydd av Europas skogar. Denna
process startade vid FN:s

miljö- och utvecklingskonferens 
1992 och fortsätter ännu. Då re-
geringar från de 37 länder som
var representerade vid Europas
skogsministerkonferenser kom-
mer överens om ändringar i kri-
terierna för hållbart skogsbruk
skall dessa ändringar införas i de
europeiska certifieringssystemen
enligt PEFC.

● Nationella skogscertifieringssys-
tem är självständiga, men de sam-
arbetar via PEFC. På så sätt för-
säkrar man sig om att virke från
skogar som certifierats med olika
länders system fyller gemensam-
ma krav. Detta möjliggör interna-
tionell handel produkter då de är
PEFC-märkta.

● Kunder, handeln och industrin
världen över kan lita på att man
i PEFC-certifierade skogar följer
de internationellt godkända
kraven.

● Det öppna, transparenta och de-
mokratiska beslutsfattandet in-
om PEFC erbjuder en möjlighet
för alla intressenter till att med-
verka på lokal, nationell och in-
ternationell nivå. Aktivt delta-
gande och praktisk tillämpning
på gräsrotsnivå är en betydande
del av PEFC:s verksamhet.

● Inom PEFC genomförs alltid
verkställande åtgärder respektive
övervakande kontroll av varandra
oberoende fackmän.  

Sammandrag av PEFC-certifieringen

Certifieringsstandard och -system





Vad ger skogscertifieringen dig?
Träförädlingsföretag, organisationer som
verkar inom trävaruhandeln samt parti- och
detaljhandlare – Då du skaffar ett certifie-
rat system för uppföljning av träråvaran
möjliggör du användningen av PEFC-
märket i marknadsföringen. PEFC-märket
på trä- och pappersprodukter berättar för
kunderna  att man främjar hållbart skogs-
bruk. Då certifieringsföretaget har grans-
kat och certifierat företagets system kan
du från Finlands Skogscertifiering rf
skaffa licens för att använda PEFC-mär-
ket på produkterna och förpackningarna
(on-product) samt i ditt marknadsförings-
material (off-product).

Ytterligare uppgifter om spårbarhetscerti-
fiering och anskaffning av PEFC-märket
fås från Finlands nationella PEFC-organi-
sation, Finlands Skogscertifiering rf
(www.ffcs-finland.org).

Kunden och konsumenten – Spårbarhets-
certifikatet och PEFC-märket är ett bevis
på att du bidrar till hållbar skötsel av
skogarna och certifiering då du köper en
produkt.

Skogsägaren – Den nationella PEFC-orga-
nisationen, Finlands Skogscertifiering rf,
ger upplysningar om hur man kan delta i
certifieringen.

Också organisationer som inte direkt pro-
ducerar eller arbetar industriellt eller eko-
nomiskt med virke kan under vissa förut-
sättningar beviljas rättighet att använda
PEFC-märket till exempel på sitt utbild-
nings- eller kommunikationsmaterial.
Exempel på sådana organisationer är
allmännyttiga samfund eller samfund som
grundats för främjande av skogsbruket. 

PEFC Council

17 Rue des Girondins
L-1626 Luxembourg

Tfn +352 26 25 90 59
Fax +352 26 25 92 58

E-post: pefc@pt.lu
www.pefc.org

I databasen till PEFC:s webbsidor

www.pefc.org publiceras informa-

tion om de skogscertifikat, spår-

barhetscertifikat och rättigheter

till PEFC-märket som PEFC har

godkänt. 

Ytterligare information om skogscertifiering och PEFC lämnas av den nationella
PEFC-organisationen, Finlands Skogscertifiering rf, vars webbplats finns på
adressen www.ffcs-finland.org.
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Finlands Skogscertifiering rf

Melkögatan 16 A
00210 HELSINGFORS
Tfn (09) 2904 1426 
Fax (09) 692 2084
E-post: office@ffcs-finland.org
www.ffcs-finland.org PEFC/02-1-01


